Приложение
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги о постановке многодетной семьи на учет в реестр многодетных семей, желающих приобрести земельные участки на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области
Главе Холмогорского муниципального округа  Архангельской области
              164530    с. Холмогоры, ул. Набережная

Им. Горончаровского, д.21
от гражданина (ки)____________________________
____________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
телефон_____________________________________

Адрес для почтовых отправлений (фактическое место жительства) ____________________________________________________________________________________________________________________________________

электронная почта ____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о бесплатном предоставлении  земельного участка

В соответствии со ст. 39.5 Земельного кодекса РФ прошу предоставить бесплатно в  __________________________________общую собственность______________________________

(указать в общую собственность)

земельный участок для __________________________________________________________

                                                      (указать для индивидуального жилищного строительства или ведения личного
                                                                         подсобного хозяйства  (с правом возведения жилого дома), садоводства
площадью____ кв.м,  порядковый номер в Перечне -_______

   номер участка в соответствии с Перечнем участков для предоставления многодетным семьям или примерное местоположение участка)
в д._____________________________, МО «________________»,
примерно в ______м на __________________________________ от д. № ____

Указываются реквизиты удостоверения многодетной семьи:

___________________________________________________________________

Состав моей семьи _________ человек:

1. Заявитель (Многодетный гражданин, которому выдано удостоверение многодетной семьи)

____________________________________________________________________________________;

(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

2. Супруг (а)

____________________________________________________________________________________;

(Ф.И.О., число, месяц, год рождения) (в случае не состояния в браке указать)

3. Дети:

____________________________________________________________________________________;

(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

___________________________________________________________________________________;

(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

___________________________________________________________________________________.

(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

___________________________________________________________________________________.

(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

___________________________________________________________________________________.

(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку предоставленных мною персональных данных.

Наличие оснований для бесплатного приобретения земельного участка в собственность и достоверность сведений, указанных в заявлении, мое согласие на бесплатное приобретение земельного участка, а также то, что до момента обращения за бесплатным приобретением земельного участка в собственность я не реализовал(а) свое право в соответствии с Законом, подтверждаю.

С Порядком ведения реестра многодетных семей, желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области ознакомлен(а).

К заявлению о бесплатном предоставлении земельного участка в соответствии с пунктом 2 статьи 2.3 областного закона от 7 октября 2003 года № 192-24-ОЗ должны быть приложены:
1) копия документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации каждого из родителей (одинокого родителя), одного из усыновителей (одинокого усыновителя), подавших заявление, каждого из детей, достигших возраста 14 лет;
2) копия свидетельства о заключении брака (за исключением случаев подачи заявления одиноким родителем, одиноким усыновителем);
3) копия свидетельства о рождении в отношении каждого из детей;
4) копия свидетельства об усыновлении (представляется заявителем в случае отсутствия нового свидетельства о рождении ребенка, выданного на основании измененной или вновь составленной в связи с усыновлением записи акта о рождении ребенка);
5) копия доверенности (в случае подачи заявления представителем заявителя);

6) копия документа, подтверждающего место жительства одного из родителей (одинокого родителя), одного из усыновителей (одинокого усыновителя), подавших заявление, в случае отсутствия сведений о месте жительства этого родителя (одинокого родителя), этого усыновителя (одинокого усыновителя) в документе, удостоверяющем личность гражданина Российской Федерации, данного родителя (одинокого родителя), данного усыновителя (одинокого усыновителя);
6.1) копия документа, подтверждающего место жительства одного из родителей, одного из усыновителей, являющихся супругом (супругой) родителя, усыновителя, подавшего заявление, указанное в абзаце первом настоящего пункта;
7) согласие на обработку персональных данных каждого из родителей (одинокого родителя), одного из усыновителей (одинокого усыновителя), подавших заявление по форме, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области;
8) документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) обучение ребенка (детей) в возрасте от 18 до 23 лет в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения.
К заявлению о бесплатном предоставлении земельного участка могут быть приложены:
1) документ, подтверждающий отсутствие земельного участка в границах муниципального округа или городского округа Архангельской области;

2) копия разрешения на ввод жилого дома в эксплуатацию (в случаях, установленных градостроительным законодательством) и выписка из Единого государственного реестра недвижимости о государственной регистрации жилого дома в общую собственность всех членов многодетной семьи;
3) копия свидетельства о заключении брака (за исключением случаев подачи заявления одиноким родителем, одиноким усыновителем);
4) копия свидетельства о рождении в отношении каждого из детей;
5) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования либо документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа, гражданина, обладающего правом на однократное приобретение земельного участка;

6) сведения, подтверждающие статус многодетной семьи.

  Об изменении места жительства, состава семьи, семейного положения или о возникновении обстоятельств, при которых утрачиваются основания, дающие право на бесплатное получение земельного участка, обязуюсь проинформировать не позднее 30 дней со дня возникновения таких изменений.

 Сообщаю (ем), что на момент подачи заявления статус многодетной семьи не прекращен, в т.ч. я (мы)____________________________________________________________________________

Ф.И.О.

не лишен(а) (не лишены) родительских прав.
Заявитель: _______________________________________ ________________________

                         Ф.И.О.                              (подпись)

                                                     ______________________

                                                                   (подпись)

"_____" ____________ 20____ г.